
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
WM -DUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0276-40-81...
- Lima, .10....... de «JUNTO <<naaa de 19.81..

CONSIDERANDO:

Que La Constructora Dos de Mayo ha realizado en favor del INRED Las donaciones
=> consistentes en equipos, mano de obra y materiales de construcción porn un total

de S/. 2'966,299,00 para ser utilizado en la construcción y equipamiento de can
chas de fulbito dentro de La Actividad denominada "Navidad 81" que se efectúa -
en coordinación con La Presidencia de La República;

a Que el INRED bajo su responsabilidad ha verificado el valor de Las indicadas do
naciones que es concordante con el valor fijado en las respectivas facturas -
que cormen en el expediente administrativo;
De acuerdo a Lo informado por Las Oftinas Central de Infraestructura y Equkpa -
miento y de Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dinección Ejecuté
va; Y,

nformidad con Lo establecido en el fut. 44” de La Ley 23233 Ley de Presupues
General de La República para 1981; kt. 1” del Decreto Legislativo N? 10 de --

.80 y Ant. 159% del D.L. 20555;

RTICULO PRIMERO: Aceptar La donación que ha realizado La Fúrma Constructora Dos
de Mayo consistente en equépos, mano de obra y materiales de

construcción por. un total de DOS MILLONES NOVECTIENTOS SESENTA Y SETS MIL DOSCTEN
TOS NOVENTINUEVE SOLES ORO [S/.2'966,299,00) para ser utilizadas en la constuue-
ción y equipamiento de canchas de fulbito en La gran Lima, dentro de La Actividad
denominada "Navidad 81" en coordinación con La Presidencia de La República;

ARTICULO SEGUNDO: Expedida La Resolución Jegatural aceptando La donación de Los
servicios que se precisan en el ktículo Primeno de la presen

te Resolución, solicitese al señor Ministro de Educación que a través de su Despa
cho solicite al Supremo Gobiemo La expedición de Resolución Suprema aprobando di
She donación, dispositivo Legal que servirá a La persona jurídica donante para ha

cen efectiva La deducción tributaria a que se contrae el Mt, 159 del D.L. 20555,

en aplicación de Lo dispuesto por el Mt. 1” del Decreto Legislativo N: 10 deoMN -

¿ell



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

ARTICULO TERCERO:  Transcríbase La presente Resolución dentro de Los diez días
calendarios a partir de La expedición de La misma, al Congre

e La República, a La Contralonta General de La República y a La Dinección Ge
de Presupuesto Público,e, >.

3
'4 sere LO CUARTO: La Inspectornta del INRED 5e encargará de controlar que Los-

servicios donados que se precisan en el Artículo Primero seaadas en La construcción y equipamiento de canchas de fúlbito en la gran Lí-

Regístrese y comunfquese,

0AJ/81
TUM/emy



a?

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

FU
e

Lima, 10 de Jumio de 1981

Señor Ingeniero
JOSE BENAVIDES MUÑOZ

Ministro de Estado en el
Despacho de Educac ¡ón
PRESENTE, -

Asunto: Expedición de Resolución Suprema
de Aprobación de donaciones en
favor del (NRED

Señor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho en armonía conlo solicitado por el Decreto legis látivo N'10 de 31-12-80, para -solicitar al Supremo Cobiernó por su digno intermedio la expedi-ción de Resolución Suprema que apruebe las donaciones en sérvicios
y especies realizadas por la Constructora '2 de Mayo'' por wn valor
de 5/."2'966,999 én favor del INRED y para ser utilizados en la -construcción y equipamiento de campos de Fulbito en la Gran Lima
dentro de la Actividad denominada "Navidad 81'' que se efectúa en
coordinación con la Presidencia de la epública,
Para el indicado efecto me permito adjuntar copia autenticada de
la Resolución NL -AD=81 mediante la cual el 1NRED a mí cargo-acepta las indicadás donaciones en base a la valorización efectua
da por este instituto de los servicios y especies donadas, Asimis
mo me permito adjuntar el proyecto de dispositivo legal que se so”licita el mismo qúe deberá servir a la persona jurídica donante --
para deducir de su Renta Neta imponible el importe de las referidas
donac iones.

Válgome de la oportunidad para renovar a "d, las seguridades de mi
especial consideración y est ima personal.

Atentamente,

DAJ/ TW



a-
a

3 guta Pg,Ñ

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

jeFe
y

Í

Ss $$

%

PRO TO(INRED) PROYECTO

RESOLUCION SUPREMA N?

CONSIDERANDO:

Que La Constructora "Dos de Mayo” ha realizado Las donaciones consistente
en benvícios y especies: equipos, mano de obra y materiales de econstnue -ción por un valor de S/. 2'966,299.00 en favor del INRED y para sen utili-zadas en la construcción y equipamiento de campos de fulbito en La Gnan Le
ma dentro de la Actividad denominada "Navidad 81” que se efectúa en coor-É

con la Presidencia de La República;
Que enconsecuencia resulta necesario expedir Resolución Suprema de aproba-ción de la indicada donación a fín de que La persona juntdica donante pue-da deducir de su Renta Neta Imponible el monto de Las ¿ndieadas donaciones.
De acuerdo a lo establecido en el Ant. 44” de La Ley 23233 -Ley de Presu -es ora de la República pana 1981 y Ant. 1” del Decreto Legislativo

. 10 31.12.80;

Estando a lo ordenado;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APRUEBESE Las donaciones de servicios y especies por un
valor de S/. 2'966,299 nealizada por la Constructora -"Dos de Mayo" en favor del INRED y para ser utilizados en la conshucción-

y equipamiento de campos de fulbito de la Chan Lima dentro de la Actividad
denominada "Navidad 81" que se efectúa en coondinación con La Presidencia
de La República

' ARTIQULO SEGUNDO: La presente Resolución Suprema servirá a la persona funt] díca donante para deducir el monto donado de su RentaNeta Imponible. ENy

ARTICULO TERCERO: Transeríbase y dese cuenta de la presente Resolución Su-
prema al Congreso de La República, a la Contraloría General de la República y a la Dinección General de Presupuesto Público.

Regístrese y comuníquese.

043/81
TVM/emy



BucA PEa." y

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

INFORME N* 140-OCIE-

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : ING. ALFREDO ROSSI H.

ASUNTO : DONACION

Es REF. : EXPEDIENTE 1977

5 FECHA : JUNIO, 09 DE 1981

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para en relación al
expediente de la referencia, informarle que se han re-
visado los antecedentes y se ha encontrado que es con-
forme la inversión de S/. 2'966,299.00 efectuada por -
la firma Constructora "2 de Mayo", en la ejecución de-
las Obras que se indican.

efatura OCIE (e)

OCIE
ALE/nb.
Exp. 1977



INSTITUTO NACIONAL DE ¡RECREACION
EDUCACION FÍSICA Y BEPORTES

PaP—= INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE: NUMERO
PALACIO DE GBNO, 1977
RESIDENCIA PRESIDENCIAL

MEMORANDUM S/N DE 19-5-81
REF:

Fecha de INGRESO: 20/55/
Hora: 15, 20
Numero de Folios: 6 e
Registrado por: ALE

ASUNTO:. : PaoAújunta la Memoria Descriptiva
del aporte realizddo por la Cons
tructora Dos de Mayo S.A,, para
extensión de Certificado de Dona
ción por S/. 2'966,299, 00

pss a: [_J anteceoenTes [| INFORMAR Noj 977
Pt [_Jarcnivo [_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h



IMSTITOTO NACIONAL Di COPLA A

EBUCACIÓN PSICA Y 71Pw8 8
20 0 ,1977Pis de FtCiBIDOHolden Rest, e a

MEMORANDUMA| REC!eDO9'
Estimado Víctor: ATal como hablamos telefónicamente, adjunto teremito la Memoria Descriptiva del aporte rea-lizado por la Constructora Dos de Mayo S.,A.,para lo cual sería necesario extenderle un --'

Certificado de Donación por la cantidad de --a S/. 2'966,299,

6 En espera de tus noticias,

tPNoa
ema, 19 de Mayo de 1981
Ho

GARO BIANCHL
JEFE DEL INRED



—

Lima 27 de Enero de 1981

ADM 81 - 040

SEÑORA
VIOLETA CORREA DE BELAUNDE
PRIMERA DAMA DE LA REPUBLICA
PRESENTE. =

De nuestra mayor consideración:

Habiendo concluido satisfactoriamente la obra deno
mimada ''CANCHAS DE FULBITO - NAVIDAD 80 (Apoyo a

—

Cooperación Pópular), tenemos el agrade de adjuntarles la Memoria Descriptiva de los trabajos realiza-
dos así como la inversión efectuada y el Aporte que
nuestra compañía ha realizado.

Aprovechamos esta oportunidad para expresarle a nom
bre de todos los directivos de nuestra Empresa, la
más sincera felicitación por la dedicación en apoyo a
la niñez de nuestra nación, poniendonos a sus Órdenes
para colaborar incondicionalmente cada vez que fuese
necesario.

Siempre cordialmente,

CONSTRUCTORA DOS DE MAYOS.A.
/

CESAR E. GAMARRA GOMEZ
GERENTE DE OPERACIONES ——

A

an

ELC.

STA METAN OFICINA: DEPOSITO:
Ñ Y) MO YY Porta 170 Of. 602 Prolongación Av. Lima 1400

(fm I) C MA Íi V l U hi Miraflores Barranco
(Y) de e MAA 0. Teléfono 46-01-22 Teléfono 67-50-29

OBRAS DE URBANIZACION PAVIMENTOS ASFALTICOS CALZADAS DE GONCRETO



OFICINA: DEPOSITO:
Porta 170 Of. 602 Prolongeción Av. Lima 1400
Miraflores Barranco
Teléfono 4656-0182 Teléfono 67-50-29

OBRAS DE URBANIZACION PAVIMENTOS ASFALTICOS CALZADAS DE CONCRETO

MEMORIA DESCRIPTIVA

CANCHAS DE FULBITO PARA INRED-NAVIDAD 80

EN LIMA - APOYO A COOPERACION POPULAR

1. OBJETO .- Cooperación Popular viene construyendo Com-
plejos Deportivos en la Gran Lima. Parte de

éstos constituyen canchas de FULBITO, que tambien se-
rán de uso para Voley y Basquet.

2. LAS CANCHAS .- Son de 36 Mts. de largo por 20 Mts. de
ancho, según planos y especificaciones

proporcionadas por el INRED. La superficie es una losa
de concreto de 10 cms. de espesor, diseñada para una
resistencia de 140 Kg/cm2.

Las canchas contienen anclajes para instalar debida -
mente los postes de la ned del juego de Voley.

3. UBICACION ,- Se distribuyen en las zonas periféricas
de la Gran Lima, en los lugares adecua -

dos designados por Cooperación Popular. Se agrupan por
sectores o conos correspondientes a los 4 puntos cardinales.

a 4. APOYO DE LAS CONSTRUCTORAS .- Por la magnitud y espe -
cialmente por lo dilata-

do de su ubicación, algunas compañías constructoras han$ colaborado en la ejecución, de acuerdo a las siguientes
asignaciones y coordinaciones llevadas a cabo por Coope
ración Popular.

5. APOYO DE LA CIA. CONSTRUCTBRA DOS DE MAYO S.A. Nuestra
Compañía, de acuerdo a las coordinaciones, ha interveni
do en la construcción de canchas en los siguientes co -
nos :



CONS PUETOR li OFICINA: DEPOSITO:
Ú Porte 170 Of. 602 Prolongación Av. Lima 1400

DOS DE M Ñ V M o ll Miraflores Barrenco
t 3 Joe Udo Teléfono 46-01-82 Teléfono 67-50-29

OBRAS DE URBANIZACION PAVIMENTOS ASFALTICOS CALZADAS DE CONCRETO

He

CONO SUR :

Explanaciones y concreto.

1. Cooperativa de Vivienda FAP (SURCO)
2. PP.JJ. Marcavilca (CHORRILIOS)
3. PP.JJ. Alfonso Ugarte en Pamplona Alta (SAN JUAN

DE MIRAFLORES).el 4. PP.JJ. Mariano Melgar (VILLA MARIA DEL TRIUNFO)
5. PP.JJ. Virgen de Lourdes (VILLA MARIA DEL TRIUNFO)

a 6. Urb. Los Sauces (SURQUILIO)

CONO ESTE :

Explanaciones y concreto.

1. Parque Sagrada Familia en el Mercado Mayorista
(LA VICTORIA) ,

Explanaciones.

1. Los Topacios (VITARTE)
2. Esquina Maynas y Ancash en Barrios Altos (CERCADO)
3. Tambo Viejo (CIENEGUILLA)

CONO NORIE :2 .

SS - Concreto (Obreros y encofrados)

0 1. PP.JJ. Año Nuevo (COMAS)

2. PP.JJ. Santa Luzmila (COMAS)

Encofrados y herramientas.

1. PP.JJ, El Progreso (COMAS)

CONO DESTE :

Mano de Obra Especializada (carpintero)

1. Playa Rimac (CALIAO)
2. Los Precursores (SAN MIGUEL)
3. Prolong. 28 de Julio, La Bancera (BREÑA).



CONSTRUCTORA Earoorso:
DOS DE MATO LA. erncasorss

OBRAS DE URBANIZACION PAVIMENTOS ASFALTICOS

l/

DEPOSITO:
Prolongación Av. Lima 1400
Barranco
Teléfono 67-50-29

CALZADAS DE CONCRETO

En las "Explanaciones" de las canchas, se han utilizado
motoniveladora, tanques cisternas, rodillos, equipo to-
pográfico y movilización de los equipos.

Para el "Concreto", aparte del mismo material, se ha re
querido madera para encofrados, cuadrilla de obreros es
pecializados para el esparcido y alisado del concreto,
arena gruesa anticontaminante entre el terreno y el concreto, juntas y anclajes, curado de la superficie, me —

diante preparación de arroceras, pisones y herramientas.
La entidad coordinadora ha proporcionado el concreto ne-
cesario para cada cancha y a través de las compañías proveedoras de concreto pre-mezclado.

RESUMEN DEL APOYO DE CONSTRUCTORA DOS DE MAYO
EN 1OS CUATRO CONOS

a. Explanaciones
b. Construcción Directo (Incl.

Dirección Técnica, mano de
Obra, encofrados, herramientas
y algunos materiales).

C. Apoyo Indirecto (Operario es-
pecializado ú encofrados) .

10 canchas

9 Canchas

4 canchas,

COSTO TOTAL DE IA INVERSION .- Los gastos incurridos en
la construcción de las

canchas de fulbito mencionadas, se detalla a continuación:
I EQUIPO CANT.

a. Motoniveladoras
- Mod.112-A de la FAP 45 Hrs.
- Mod.12-G de Villasol 42 Hrs.
- Mod.12-E de Dos de M. 80 Hrs.

b. Rodillo 2-4 T.Dos de M. 24 Hrs.
C. Cisterna WG-5032 " " 61 Hrs.

Cisterna WG-1821 " " 64 Hrs.
d. Camión Volq.WH-1238

Part : Dos de Mayo
- Transp.Arena gruesa 18 M3

PRECIO

9,500.
9,500.
9,500.
3,000.
2,500.
2,500.

A- Transp.Madera,equipo 7 viajes 10,000.
e. Camioneta Pick-Up dedi-

cación exclusiva a la
obra de 17.11.80 al
18.12.80,Dos de Mayo. 30 días 15,000.

SUB-TOTAL

PARCIAL

427,500.
399,000.
760,000.
72,000.

152,500.
160,000.

24,300.
70,000.

450,000.
2'515,300.



CONS PUGTOR A OFICINA: DEPOSITO:
Porta 170 Of. 602 Prolongación Av. Lima 1400

DOS ME MW Ñ V 0 S hi Miraflores a Barranco
) U eo UVo Teléfono 46-0182 Teléfono 67-50-29

OBRAS DE URBANIZACION PAVIMENTOS ASFALTICOS CALZADAS DE CONCRETO

MI co.

II

—
MATERIATES.

1. a. Madera nueva para en-
cofrados :
- Tablas y pisones 182,000.-

b. Cuartones 220,000.-
C. Gastos varios I :

combustible, tubos PVC,
clavos, etc. 75,813.-
- Gastos Varios 1I, idem 42,400.-

SUB—TOTAL 420,213.-

III MANO DE OBRA, CANT. PRECIO PARCIAL

a. Jornal básico promedio
de 2 operarios y 6 peo
nes por horas : E
Semana N* 48(18 y 19 Nov)

Const. Dos de Mayo 68 Hrs. 231.40 15/1352
Semana N* 47(20/26 Nov)

Const. Dos de Mayo 502 h.h.>231.40*116,162.8
Semana N* 48(27/3 Dic)
Const. Dos de Mayo 870 h.h. 231.40 201,318.0
Constructora Central 202 h.h. 231.40 46,742.8
Semana N* 49(4/10 Dic)
Const. Dos de Mayo 869 h.h. 231.40  201,086.6

SS Constructora Central 170 h.h. 231.40  39,338.0
Semana N* 50(11/12 Dic)

Sa Const. Dos de Mayo 300 h.h. 231.40  69,420.0
. 689,803.4

b. Leyes sociales consti-
tuído para dominical,
indenmización y vaca-
ciones. S/.689,803.1 x 423 289,717.6

SUB-TOTAL 979,521.0

MIL 0o..



e nd.es eaProlongación Av. Lima 1400AATeléfono 67-50-29

E ue,A o

¡ OBRAS DE URBANIZACION PAVIMENTOS ASFALTICOS CALZADAS DE CONCRETO

III cc

RESUMEN TOTAL DE LA INVERSION

I EQUIPO S/ .: 2'515,300..-
II MATERIALES 420,213.-
III MANO DE OBRA 979,521”

S/. 3'915,034.-

7, APORTE POR ENTIDADES,

RESUMEN

44 Constructora Dos de Mayo S.A. SALIÓúl b. Servicio de Ingenieria FAP (SEING) 424,500.- =-
_C. Constructora Villasol 399 ,000.-
ar d. Constructora Central 122,235.-

S/.3"915,034.-
8. APOYO A CONSTRUCTORA DOS DE MAYO S.A.

Cabe destacar el apoyo recibido de otras entidades como:

-  Copresa, por la llegada puntual del concreto solici-
tado, a pesar de lo alejado del lugar.

3 - Constructora Villasol, el aporte de su motonivelado-
' ra.

- Servicio de Ingenieria FAP, el aporte de su motoniveE ladora.
= Constructora Central, aporte de la mano de obra espe

cializada.

SAMARRA GOMEZ

,
- Gerente de Operaciones

enc.



y Yie” R.J. N* 0275-AD-81 903; + -A E e VOIM 4A 0 e> 0

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) ASUNTO : Donaciones en favor del INRED paraser invertidas en la Actividad "Na
| vidad 81".

INFORME N*% 139 -OAJ-81

AL SEÑOR JEFE DEL INRED

1.- La señora Teresa Cavassa de Castañeda, el Banco Popular
| R del Perú y Radamés Joyero S.A. han realizado las donacio
| nes de S/.20,000.00, S/.100,000.00 y S/.20,000.00, res-pectivamente. que hacen un total de S/.140,000.00,- en fa
| vor del INRED y para ser invertidas en la construcción

y equipamiento de parques infantiles dentro de la Acti-
vidad denominada "Navidad 81" que se efectúa en coordi-
nación con la Presidencia de la República.
La Oficina de Planificación mediante Informe N*%126-0P--

y
: 81 ha opinado favorablemente por la aceptación de las -donaciones en referencia, indicando el reflejo presupuestal que tienen dichas donaciones.

2.- Esta OA opina procedente aceptar las donaciones preci-sadas en el párrafo anterior por un total de S/.140,000.00,en favor del INRED para ser invertidas en la construcción
y equipamiento de parques infantiles dentro de la Activi
dad denominada "Navidad 81", que se efectúa en coordina-
ción con la Presidencia de la República, en aplicación -

S de lo dispuesto por el Art.159%del D.L.20555.
Se adjunta proyecto de Resolución Jefatural de aceptación
y utilización de las donaciones en referencia, en aplicación de lo dispuesto por el Art.44%de la Ley 23233 Ley -de Presupuesto General de la República para 1981.
Posteriormente euando se expida la Resolución de acepta-ción y utilización de las donaciones en referencia se de
be cursar el proyecto de oficio al señor Ministroc dezE-
ducación, solicitándole por su intermedio al Supremo Gobierno la expedición de la Resolución Suprema aprobandodichas donaciones, dispositivo legal que servirá a las -
personas donantes para que hagan efectiva la deducción -tributaria correspondiente, en aplicación de lo dispues-to por el Art.1” del Decreto Legislativo N*%10 de 31.12.80.

Atentamente,

LOls
FRODORO AMHerceccceto

Seo Le

Oficina de Asesoría Jurídios
TVM/ey



PENA, SRA js PEDIAeES RIARICAS:/ POr AAN IRA

— j h0] | .

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACI |

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ¡

ANRED) Bic? (030rm |
je "o $ AECA +E LE TJO]INF ORME_N% 1 26=0

A : JEFE DEL ¡NRED

DE : DIRECTOR DEL SISTEMA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION PARA ACTIVIDAD NAVIDAD 81

REF, : MEMORANDUM N* 076=04J=81

y FECHA : Lime, Abri1d 03, 1981

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de elg
var informe favorable por les Donaciones que efectúan la señora -
Teresa Cavessa de Castañeda Ch.0-0130842 a cargo del Banco de -
Crédito, por la suma de S/. 20,000 ; el Banco Papular Ch.0063652
por el monto de S/.:100,000 y Radánmés Joyero S.A. con Ch. D_
876252 «a cargo del Banco de Crédito por la suma de S/. 20,000,
a fin de ser invertido en la actividad denominada 'Navidad 3" -
y debidamente sustentado con al Recibo de Ingreso N” 226.

Dichas Donaciones tienen el siguiente Retiajo Pre-
supuestal :

VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR : 13 EDUCACIe PLIEGO : 26 ¡NRED.

PROGRAMA : 1382 ADMINISTRACI (N DE LA OFICINA =
. NACI ORAL DEL ENRED.

ACTIVIDAD : 1382,0.01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS
ORGANOS DE ALTA DIRECCION, ASE
DORIA JURIDICA, OCA, ESTADISTÍ
CA, SERVICIO MEDICO y COMUNICA
Ci ONES

PARTIDA : 04,14% OTRAS

MONTO : S/. 140,000.00 e
Atentamente, /

OPFHRZ. ca 7
EWA/ead. E: rdADJ.: R.Í. N* 226

P /
Reg. 305 2% :

C.6. 1 0,
AP.



y

*

¡NAED
;

No.....976-043- 81

Feche2.4.81AS.

MEMORANOQSUJNMN
Correspondencia Interna

:
0 JUN. 0

DE: .JEFE..DE LA OFICINA. DE..ASESORIA... JURIDICA.............o....

As... JEFE..DE.LA.... OFICINA: DE... PLANTFICACTÓN:...........commomo ami
MiroAL TONES NAVIRAD 28D... torino ccioaga inc otmnajonab cerrocneres

Peferencia DoAAOEAesecaricia AOS

Tengo el agrado de diniginme a Ud. para hacerte lle
gar con esta comunicación el Recibo de Ingreso 226 —

de 31.3.81, mediante el cual el INRED ha nrecepciona-
do donaciones por el orden de Los S/.140,000.00 en su
favor y para ser ¿nventidas en el Programa Navidad 8l
que s efectuará en coordinación con la Presidencia
de la República.



Feche 2.4. 81AMI

M*E-M- 0D: HAND) YA

Corresponadaencia Interna 0 JUN 19
De: JEFE. DE LA OFICINA DE. ASESORIA... JURIDICA.ooo...
Aj. JETE.- PELA. GEICINA:= DE. PLANTEFLCACIÓN: +...Asunto DONACTONES. NAVIDAD 81. cion conca caca
Peferencia dd aeoAedsaii

Tengo el agrado de duvigiínme a Ud. para hacerte Lle
gar con esta comunicación el Recibo de Ingreso 226 —

de 31.3.81, mediante el cual el INRED ha recepciona-
do donaciones por el orden de los S/.140,000.00 en su
favor y para sen ¿nventidas en el Programa Navidad 8l
que se efectuará en coordinación con la Presidencia
de La República.

2
0AJ/81 | . ss AN/ |

TUM/emy Ys 5)
:

19 la
.



No. /20-YAP- £7
Fecha L=4=80.......

MEMORANCODOJUMNM
CORRESPONDENCIA INTERNA

pe... JEFE DE ADMINISTRACION FINANCIERAa:JEFEDE.LA OFICINA.DE. ASESORIA.JURIDICA
Asunto DONACIONES"montarReferencia

AAA5555PPP
Tenfo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de

comunicarlr que mediante Recibod de Ingresos N2 226 de
31 de marzo de 1981, se han recepcionado las siguientes
donaciones;
Con cheque 0063652, de fecha 12 de marzo de 1981,girado
a cargo del Banco Popoluar, la donación del Banco Popílar

OD por la suma de S/. 100,000.00
Con cheque 0-0130842,de fecha 11 de marzo de 1981,girado
a cargo del Banco de Crédito, la donación de doña Teresa
Cavassa de Castañeda, por S.. 20,000.00
Con cheque D-876252,dw fecha 9 de marzo de 1981, girado
con cargo al Banco de Credito, la donación de Radamés
Joyero S,A. por Se. 20,000.00

Todos estas donaciones son a cargo o a favor de NAVIDAD
80.

Atentame

aus
iraciónf Financiera

OCA INRED



A, POT?
inSrITÚTOMACIOMAL DE RECREACION

. EDUCACION FISICA Y DEPORTESe INRED FECHAe E Dia_| Mes|añoRECIBO DE INGRESO No 2386 LRPRESUPUESTO AÑO 10.
;

1 2 3

coDIGcO CONCEPTO O;

PARCIAL TOTAL

He recibido la suma de la suma de CIENTO CU

RENTA MIL SOLES ORO Y 00/100 por concepto d
donación para la Actividad denominada Navi-
dad 80,.del INRED,
Ch.0063652 Bco.Pepular - Banco Popular del

12-3-81 Perú, 100,000 L00

Ch.0130842 Bco.Crédito - Cavassa Teresa Cas|
11-381. tañeda 20,000|o00

Ch.8756252 Bco.Crédito - Radames Joyero SÁ. 20,000fo0] 140,000.po
09-=3-81 á

TOTAL
L-—_349,200,90

CODIGO DE LA CONTABILIDAD PRESUPUESTAL Y CLASIFICACIÓN PROGRAMATICA DEL GASTO PUBLICO

CUENTA MAYOR Sub

DEBE HABER
deptos1Mao Programa Programa|Proyacto Obra Actividad Tarea Funcióna! liA Dependencia Yo. Bo.

CONTABILIDAD PATRIMONIAL

b CODI Go ¡IMPORTE
Leaptos SUB-CUENTA DEBE . HABER

01 140 ,000,- ONES BR
107 140 ,000.- [1] E o MINS TRACIÓN FINANCIA”

:

TESORERIA

:

Vo Bo.



TO NACIONAL DE RECREACION
ON FiSICA Y DEPORTES

(INRED)

Tehoo 2)1

con lo d15puEpara sol]
_

. > .expediciOón
de £ / 5300
A foyuyyv

1nas jurí
L AP DF Pp)

La 3. 4s

e; CNAsf . »

lenol:

E A A. 41
1 Art.v2

As .. aRepública

de ato!( QACI

0AJ/81
TVA/ey.

icitar

€ 310 uvier tes
vctivanente, que hacen

nvertidas en la
¡les ERA dela Actividad denomi-

nada "davidad

de 1as

por tun idlad para
(

i especial

Gobierno po

Lima, 09 de Junio de 1981.

> Pesolución Suprema aprobando donacio
25 en favor ¿el INRED

e a eu Superior Despacho en armonía
ezo Legislativo N*%10 de 31--12-

r su digno intermedio la
Suprema que apruebe las donaciones -
3,050.90, que han realizado las pers8

: RAYER "INDUSTRIAL S.A. y

»ctúa en
“

1sro que deberáput

de 31-17-81

previa

renovar a Ud.
consideración y estima per

un total
BANCO POPÚ

construcción y equi-
tinación con la Presi

efecto me permito adjuntar al presen
esolución N*0274-AD-81 de /0

i cargo acepta las indicadas
E mismas,

ta Instituto de acuerdo a lo
23233 -Ley de Presupuesto

juntar el proyecto del dispositivo

nte copla
-08-81, median

donscio-=
* . .inclusión en el
establecido en
General de la -

le
3 servir a las perso--
de su Renta Neta Imponible el impor

en aplicación de lo dispuesto por el
referido.

'ntamente,

: ANCHE

señor Ministro,
sona



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INREOD)
PROYECTO

RESOLUCION SUPREMA

Visto el Oficio N*793 /81 JEF-INRED del Jefe del Instituto Na-
cional de Recreación, Educación Física y Deportes -INRED- soli-citando la aprobación de donaciones realizadas en su favor.
CONSIDERABDO ;

Que, el INRED mediante Resolución Jefatural N*0274-AD-81 de /0 de
Junio de 1981, ha aceptado las donaciones de S/.500,000.00 y --0 S/.100,000.00, que hacen un total de 3/.6500,000.00 que han rea-

¿ lizado BAYER INDUSTRIAL S.A. y BANCO POPULAR DEL PERU, respectivamente, para ser invertidas en la construcción y equipamiento”
de parques infantiles dentro de la Actividad denominada "Navidad
31" que se efectúa en coordinación con la Presidencia de la Re-
pública.
Que es necesario aprobar las indicadas donaciones mediante Reso-
lución Suprema a. fin de que las personas naturales y jurídicas -donantes puedan ducir de su Renta Neta Imponible el monto de -las indicadas donaciones; Ye

De acuerdo a lo pstableóido en el Art.4!4%de la Ley 23233 -Ley de
Presupuesto General" de la"República para 19291 y Art.1%4el Decre-
to Legislativo N9%10 de 31:12.81;
Estando a lo acordado;

RESUELVE :

ICULO PRIMERO : APROBAR las donaciones de S/,500,000,00 y --S/.100,000.00, que hacen un total de.  --oo-—-
/.600,000,00 que han pealízado BAYER INDUSTRIAL S.A. y BANCO PO
ULAR DEL PERU, respectivamente, en favor del INRID y para ser -invertidas en la construcción y equipamiento de parques infanti-les dentro de la Actividad denominada "Navidad 21” que se efectúa

en Coordinación con la Presidencia de la República,
ARTICULO SEGUNDO: : La. presente Resolución servirá a las personas

jurídicas donantes referidas en el Artículo -precedente para deducir de su Renta Neta Imponible el importe de
las indicadas donaciones. '

Regístrese y comuníquese,



R.J. N* 0276-AD-81 e
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

ASUNTO: Donación en favor del INRED para ser utiEDUCACION FISICA Y DEPORTES Lizada en construcción y equipamiento de(INRED) canchas de fulbíto.

INFORME N? 140-0AJ-81

AL SEÑOR JEFE DEL INRED

tes servicios: equipos, mano de obra y materiales de construcción -
por un monto de S/. 2'966,299.00 en favor del INRED y para sen utezados en La construcción y equipamiento de canchas de fulbito en La
gran Lima dentro de La Actividad denominada "Navidad 81" que se efectúa en coordinación con la Presidencia dela República.
La OCIE ha confúrmado el valor de Los indicados servicios donados porLa Constructora Dos de Mayo en favor del INRED.

l.- La Constructora Dos de Mayo ha realizado La donación de Los s4guien-

2.- Esta OA opina procedente aceptar Las donaciones en servicios y especies consistente en equipos, mano de obra y materiales de construcción
por un valor de S/. 2'966,299.00 realizada por La Constructora Dos de
Mayo en favor del INRED y para sen utilizadas en La construcción de
campos de fulbito en La gran Lima dentro de La actividad denominada -"Navidad 81" que se efectúa en coordinación con La Presidencia de La
República, en aplicación de Lo dispuesto por el Ant. 1% del Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.81 ; Mt. 44” de La Ley 23233 -Ley de Presu-
puesto General de La República para 1981 y Ant. 159”del D.L. 20555,

Se adjunta proyecto de Resolución Jefatural aceptando la donación, pro2 yecto de oficio al señor Ministro de Educación solicitándole que por Zu
4nternmedio se soliáte al Supremo Gobierno La expedición de Resolución -
Suprema aprobando Las donaciones en referencia, así como proyecto delo ándicado dispositivo legal.

Lima, 10 de junto de 1981

0AJ781
TVM/emy


